地方独立行政法人泉佐野市行政事務サービスセンター

令和 4 年度 第 2 回理事会 会議録

□日 時：令和 5 年 3月 27 日（月）13：25～14：20

□場 所：法人事務所

□出席者：岡本理事長（議長）、具志堅副理事長、坂口理事、丹治（弘）理事、

丹治（正美）理事（以上、5 名中 5名出席）

西村監事、矢野監事

□次 第：

1.報告案件

2.議案審議

3.事務連絡

◆1.報告案件

【報告第 4号】子育て支援課窓口業務の運営状況について

【報告第 5号】「おくやみコーナー自治体支援ナビ導入等業務委託」の契約締結について

【報告第 6号】地方独立行政法人泉佐野市行政事務サービスセンター給与細則制定について

・副理事長から以上 3件について報告がなされた。

◆2.議案審議

【議案第 4号】個人情報保護制度の改正等に伴う法人規程の一部改正について

・副理事長から、処務規程の一部改正（案）及び賞罰規程の一部改正（案）についての説明

がなされ、採決したところ、挙手全員により承認された。

（意見・質問等）

 ・特になし。

【議案第5号】地方独立行政法人泉佐野市行政事務サービスセンター令和5年度事業計画（案）

及び予算（案）について

・副理事長から、両案について説明がなされ、採決したところ、挙手全員により承認された。

（意見・質問等）

・坂口理事より、事業計画案第 2 の 2 窓口利用者サービスの向上 （1）業務処理時間の

短縮に係る【評価項目 2】についての質問がなされ、理事長及び副理事長から回答した。

・丹治（正美）理事より、マイナンバー活用による本人確認の手法についての質問がなされ、

理事長及び副理事長から回答した。

◆3.事務連絡

・副理事長から、今後の理事会及び監事監査の予定等について説明がなされた。